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Forskningsproblem og metodologiske tilnærminger 

 

Kurset er en forberedelse til å skrive masteroppgave. Det overordnede målet er å knytte sammen de 

sosiologiske kunnskapene fra de foregående teori- og metodeemnene og kople dem til forskningstema, slik 

at de forbereder til praktisk forskningsarbeid.  

Første del går over seks forelesninger. Det starter med å fremstille sammenhenger mellom 

forskningsproblem, forklaringsstrategier, teori og metode. Hovedvekten i denne delen ligger på å presentere 

og diskutere et mindre antall sosiologiske studier, som har ulik teoretisk og metodisk innretning. I hele den 

første delen legges det vekt på å få frem hvordan et tema blir betraktet og vurdert fra flere sider. Det skal få 

frem ulike perspektiver og fortolkninger som skaper diskusjon. Det skaper også en bedre forståelse av 

hvordan et forskningsarbeid er bygd opp og hvilke begrensninger som preger også gode forskningsarbeider.  

I annen del blir studentene fordelt på fire seminargrupper på bakgrunn av foreløpige forskningsideer, slik at 

gruppene blir mest mulig homogene med hensyn til spesialiseringsområde. I seminarene arbeider 

deltakerne med å utforme en prosjektbeskrivelse for den kommende masteroppgaven. Alle presenterer 

egne utkast og kommenterer på de andres. I denne prosessen får de også hjelp til å finne veiledere. 

Nærmere beskrivelse av kravene til en masteroppgave finner du på emnesiden til masteroppgaven. 

Hva lærer du? 

 

Kunnskap 

 

* Få innblikk i metodologiske grunnprinsipper og viktige debatter rundt dem 

* Få innblikk i ulike måter å utarbeide vitenskapelige problemstillinger 

* Få god forståelse av hva som er felles og hva som skiller kvantitativ og kvalitativ metode  

 

Ferdigheter 

 

* Få trening i å analysere sterke og svake sider ved vitenskapelige arbeider 

* Forstå samspill mellom opplevde meningsmønstre og «objektive» sosiale prosesser 

* Få erfaring i å formulere et forskningsproblem 

* Få kunnskap om hvordan faglig argumentasjon kan bygges opp. 

 

Generell kompetanse  

* Få forståelse for hvordan sosiologiske arbeider inngår i mer omfattende faglige debatter. 

* Forstå betydningen av ulike former for kategorisering av sosiale forhold 

* Utvikle selvstendig og kritisk tenkning 
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